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Ludzka natura dąży do posiadania. Już od swych pradawnych korzeni
zdobywaliśmy różnorodne dobra, nie bacząc na to, że zasoby naszej
planety są ograniczone. Powinniśmy jednak działać tak, by wytwarzać jak
najmniej odpadów. Jak to robić, podpowie mieszkańcom Torunia nowy
poradnik, przygotowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, pt. „Mniej
odpadów? To możliwe!”.

 

W miarę rozwoju cywilizacyjnego ewoluuje także model naszej konsumpcji. Zmiany te są szczególnie
zauważalne wraz ze wzrostem zasobności portfeli społeczeństwa. Przechodzimy obecnie przez
swoisty etap rewolucji – od społeczeństwa producentów, gdzie konsumowano, aby zapewnić sobie
trwałe bezpieczeństwo, do społeczeństwa konsumentów, w którym potrzeby są często kreowane, a
nie rozpoznawane.

Nowe trendy ukierunkowane na zrównoważony rozwój stają się coraz bardziej popularne. Warto
wykorzystać tę tendencję do zmiany naszych nawyków: zmiana stylu życia na bardziej świadomy,
ekologiczny i odpowiedzialny to jedno z działań, które mogą zatrzymać, przynajmniej częściowo,
negatywny wpływ postępu cywilizacyjnego na środowisko.

- Można to osiągnąć przez proste wybory, które zaproponowaliśmy torunianom w naszym poradniku:
niekupowanie na zapas, unikanie promocji, korzystanie z usług współdzielenia – to mogą być
pierwsze kroki w kierunku zmniejszenia konsumpcji. Odwiedzanie pchlich targów, wymiana lub
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sprzedaż używanych ubrań, korzystanie z Odzyskowni działającej przy toruńskim PSZOK-u – to
kolejne przykłady działań, które ograniczają popyt na nowe produkty – przekonuje Zbigniew
Fiderewicz – Zastępca Prezydenta Miasta.

Nasze wybory powinny zatem skupiać się na hierarchii sposobów postępowania z odpadami.
Najważniejsze – to zapobieganie ich powstawaniu. – W poradniku, który przygotowaliśmy dla
mieszkańców Torunia, podpowiadamy, jak to zrobić w codziennym życiu. Dzięki przerzuceniu się na
mniej konsumpcyjny model życia, z pewnością możemy wpływać na oszczędność zasobów
środowiska – zachęca Zbigniew Fiderewicz.

W szerokim pojęciu zapobiegania powstawaniu odpadów mieszczą się trzy hasła: ODMAWIAJ,
REDUKUJ, UŻYWAJ PONOWNIE / NAPRAWIAJ. To działania, które jesteśmy w stanie podjąć
również my, mieszkańcy Torunia. Sięgnijcie po nasz poradnik i sami zobaczcie, jakie to proste.

Poradnik  dostępny jest na dedykowanej podstronie naszego serwisu: przejdź do strony >>> [1] 

Pozostałe aktualności [2]
Archiwum aktualności [3]

 
  Adres źródłowy: https://www.odpady.torun.pl/aktualnosc/po-pierwsze-zapobiegaj-premiera-
poradnika  

Odnośniki
[1] https://odpady.torun.pl/strona/poradnik-dla-mieszka%C5%84c%C3%B3w-zapobieganie-
powstawaniu-odpad%C3%B3w
[2] https://www.odpady.torun.pl/aktualnosci
[3] https://www.odpady.torun.pl/archiwum
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